
R O M Â N I A  
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  

DISPOZIȚIE 
         privind reorganizarea Comisiei pentru probleme de apărare 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi, 

Având în vedere: 

 referatul înregistrat sub nr. 5183/31.07.2012, întocmit de Secretarul comunei Şoldanu, prin care 

propune reorganizarea Comisiei pentru probleme de apărare la UAT comuna Șoldanu; 

 Adresa Instituției Prefectului – județul Călărași – STPS nr.151/CL din 20.04.2017; 

 Dispoziția nr.325/16.06.2012 privind reorganizarea Comisiei pentru probleme de apărare. 

În baza: 

 prevederilor Legii nr.477/2003 privind pregătirea economiei naţionale şi a teritoriului pentru 

apărare; 

 prevederilor art.60, art.61 și art.62 din  Hotărârea Guvernului nr.370/2004 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.477/2003 privind pregătirea economiei naţionale 

şi a teritoriului pentru apărare; 

 prevederilor Hotărârii Guvernului nr.1380/2009 privind înfiinţarea, organizarea, funcţionarea şi 

atribuţiile Administraţiei Naţionale a Rezervelor de Stat şi Probleme Speciale; 

 prevederilor art.63 alin.(1) lit.d) coroborat cu alin.(5) lit.b) din Legea nr.215/2001 privind  

administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

modificată şi completată, 

DISPUN: 

Art.1. -  Începând cu data emiterii prezentei se reorganizează Comisia pentru probleme de 

apărare, din cadrul Primăriei comunei Şoldanu, având urmatoarea componenţă: 

Președinte:  MARIN IULIAN  Viceprimar comuna Șoldanu 

Secretar:  HULEA TRAIAN  Secretarul comunei şi responsabilul cu evidenţa 

militară, mobilizarea la locul de muncă şi protecţia 

civilă 

Membri:  BUȘTĂ ANGELA-CAMELIA  Inspector, compartiment financiar-contabil 
  ȚUȚULEA ION  Inspector, compartiment Registru agricol 
  PANAIT RODICA  Inspector, compartiment urbanism, cadastru și 

agricultură 
  VLĂSCEANU PETRICĂ  Șef SVSU Șoldanu 

Art.2. -  Începând cu data emiterii prezentei se abrogă Dispoziţia nr.325/16.06.2012 privind 

reorganizarea Comisiei pentru probleme de apărare. 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi autorităţilor 

interesate. 
PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Nr. 579 
Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi, 03 august 2017  

 


